.А.
ý

АДП{ИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

oт

о внесеЕии измеЕений в

постановление АдмиЕистрации
города Смоленска от 29,0З.2022

Ns 755-адм (Об освобождении
самовольно занятых земельных

участков, о демонтаже и переносе

неправомерно размещенных на них

движимых объектов>>

В соотвgгствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельньlм

кодексом Российской Федерации, решением 44-й, сессип Смоленского юродского

Совета IV созыва от 28.|2,2012 Ns 804 (об угверждении Положения о порядке

освобождения саi\{оВоJъноЗаЕ'IтьD(ЗемельньD(у{асткоВ'ДеМоЕта'канепр.lВомерно

размещенньD( некапит€шьных с,троений, сооружений и переноса иньIх двюкимых

объекгов на территории города Смоленско>, на оснокlнии проmкола заседчlниJI

комиссии по освобождению сап,rовольно занятьгх земельных }п{астков, демонтажу

непр€tвомерно размещенных некапитальных сlроении, сооружений и переносу

иных движим ых объекгов на территории города смоленска от 17.06.202l Ns 51 и

слryжебной записки начаJIьника Управления rcрода Смоленска по

Ленинскому рйону от 29,05-202З J\b З910759- исх, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города СмоJIенска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постЕцtоыIеЕие Мминистрации города Смолецска от 29,03,2022

Ns 755-адм <об освобождении самовольно з&UIтьD( земеJIьIIьж rIастков, о

демонтаже и переЕосе неправомерно размещенньж на Еих движимьж объектов>

.изменениJI, изложив пункты 2, 3, в слелующей редакrши:

<2. Управrrению М*r-*rr.rр*rй .оролч Смоленска по Ленинскому рйоtry

(uдр"., ir+ooo, российсй Федеръция, смоленская область, город смоленск, улица

ffiu йчр*.4 дом l4, телефон: (4sl2) 3s-32-62) обеспечить:

2

объекгов, указанньп в пункте 1 настоящего пост€u{оыIения, о дате демонтажа;
- в первом поrryюдии 2022 rода демонтФк и вывоз материаJIов демонтФка

непрЕlвомернО размещенныХ движимьD( объекгов, указанньD( в абзацах 1ретьем,

четвертом, шIтом пункта 1 настоящего постalновлеItия, к месry хранения;

- в первом полугодии 2024 года демонтаж и вывоз материЕлJIов демонтФка

неправомерно размещенных движимых объектов, yka:raнHblx в абзацах втором,

шестом, седьмом пункта 1 настоящего постановления, к месту хранени,I,

3. Муниципальному унитарному предприятию <двтоколонна- l З08>

(юрлrлический и фактический адрес: 214020, Российская Федерация, Смоленская

область, город Смоленск, улица Шевченко, дом '77ц телефон: (4812) 31-07-41,

факс: (4812) 3|-7з-29) обеспечить в течение б месяцев храЕение материаJIов

демоцтФка неправомерно размещенньIх дви)кимьIх объекгов, укЕванньж в п}rI{кге 1

настоящего постаноыIения.)).
2. Муниципальному казённому учреждению (Городское информационное

агеЕтство; опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

иЕформации в течение 3 дней с момента его издания,

3.УправлениюинфорМационныхтехнологийАдминистрациигороДа
смоленска размест.ить настоящее постановJIение на официаJIьном сайте

Администрашии города Смоленска.
4.КонтрользаисполнениеМнастояЩегопостаноВJIенияоставляюЗа

собой. /

информирование пользователей неправомерно рtвмещенньтх движимьD(

Глава города Смоленска ,д.А. Новиков